
 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore II - Finanziario 

 
Responsabile Dr.ssa LIOTINO Maria Donata 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 235 del 11/11/2025 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 1152 del 11/11/2025 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Concorso pubblico (indetto con dt. N.198 del 16/09/2025) 
per soli esami per l’assunzione, a tempo indeterminato e 
pieno, di N.1 unità nel profilo professionale di Funzionario 
TECNICO (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) 
del CCNL delle Funzioni Locali: Presa d’atto degli esiti della 
prova scritta e chiusura della procedura concorsuale per 
mancata ammissione di candidati alla prova orale. 
 

 
 
 



Il Responsabile del Settore II 
 

Visto  il Decreto del Sindaco N.7 del 01/09/2025, con il quale la scrivente è stata nominata 
Responsabile del Settore II del Comune di AVIGLIANO; 

 
Visto  lo Statuto del Comune di Avigliano; 
 
Visto  il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 

Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 
 
Visto  il Regolamento comunale sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre 

procedure di assunzione del Comune di Avigliano, approvato con DGC n.19 del 
03.03.2021, modificato con DGC n.46 del 20.04.2021, con DGC n.32 del 04.04.2022 e con 
DGC n.47 del 08.05.2025 

 
Visto  il Piano dei fabbisogni di personale (PTFP) del Comune di AVIGLIANO per il triennio 

2025 – 2027 approvato con DGC n. 76 del 05/12/2024, integralmente recepito dal PIAO 
(Piano Integrato Attività e Organizzazione) approvato con DGC n. 11 del 10/02/2025, da 
ultimo modificato con DGC n.97 del 09/09/2025, ove è stata prevista l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n.1 unità di personale da inquadrare nel profilo di 
Funzionario TECNICO Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione del vigente CCNL 
delle Funzioni Locali; 

 
Visto  il Modello organizzativo del Comune di Avigliano, aggiornato con deliberazione di G.C. 

80 del 17.12.2024, nell’ambito del quale a partire dal 1° gennaio 2025 la struttura 
dell’Ente è stata ripartita in n. 4 centri di responsabilità, quali unità organizzative di 
massimo livello; 

 
Visto  il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2025-2027, approvato con D.C.C. n.30 

del 30/12/2024; 
 
Visto  il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, approvato con D.C.C. n.31 del 

30/12/2024; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027approvato con D.G.C. n.2 in data 

09/01/2025; 
 
Visto  il Piano Triennale delle Azioni Positive 2025-2027, approvato con D.G.C. n.3 in data 

21/01/2025; 
 
Visto  il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, approvato con 

approvato con D.G.C. n.11 del 10/02/2025 e successive modifiche, contenente, quali 
specifiche sottosezioni, il Piano dei fabbisogni di personale (PTFP) per il triennio 
2025/2027 (come sopra approvato e modificato) e il Piano della Performance con il 
Piano degli Obiettivi 2025/2027; 

 
Atteso  che con determinazione del Responsabile del Settore II N.198 del 16/09/2025: 

1. è stata avviata la procedura concorsuale finalizzata all’assunzione, a tempo 
indeterminato e pieno, di N.1 unità nel profilo professionale di Funzionario 
Tecnico (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) del CCNL delle Funzioni 
Locali, previsto nel piano occupazionale 2025; 

2. è stato approvato il relativo bando di concorso, pubblicato sul Portale InPa 
(www.inpa.gov.it) e sul sito istituzionale del Comune di Avigliano 
(www.comune.avigliano.pz.it);  

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.avigliano.pz.it/


3. è stato previsto che le domande di partecipazione al concorso dovessero pervenire, 
pena l’esclusione, entro il termine perentorio di 30 giorni successivi alla data di 
pubblicazione del bando sul Portale InPA; 

 
Atteso  che entro tale termine perentorio di 30 giorni successivi alla data di pubblicazione del 

bando sul Portale InPA, sono pervenute N.33 domande di partecipazione; 
 
Richiamati  i seguenti atti e l’annessa documentazione:  

 VERBALE N.1/2025 in data 21 ottobre 2025 del Responsabile del Settore II, 
contenente la verifica dei requisiti e l’elenco dei candidati ammessi; 

 determinazione del Responsabile del Settore II N. 225 del 21 ottobre 2025 con 
annesso elenco dei candidati ammessi; 

 AVVISO N.1 del 21 ottobre 2025, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei 
candidati AMMESSI con riserva al concorso; 

 Comunicazione ai candidati di non luogo della prova preselettiva, essendo il 
numero delle domande di partecipazione al concorso inferiore a 40 (quaranta); 

 determinazione del Responsabile del Settore II N.221 del 14.10.2025, con la quale è 
stata affidata alla ditta SELETEK SRL di BARI e P.Iva 07591620724 il servizio 
assistenza alle procedure concorsuali da gestire, per la prova scritta, con l'ausilio di 
strumenti informatici e digitali, nonché impegnata la spesa all’uopo occorrente; 

 determinazione del Responsabile del Settore II N.226 del 21/10/2025 di nomina 
della Commissione di concorso; 

 VERBALE N.1/2025 in data 23 ottobre 2025, della Commissione Giudicatrice, ad 
oggetto INSEDIAMENTO della Commissione Giudicatrice e determinazione dei sub-
criteri di valutazione; 

 AVVISO N.2 in data 23 ottobre 2025 ad oggetto CRITERI di valutazione delle PROVE 
D’ESAME - Funzionario TECNICO: 

 AVVISO N.3 in data 23 ottobre 2025, ove è stata fornita comunicazione in ordine a 
data, sede e orario della prova scritta; 

 ELENCO candidati AMMESSI alla prova SCRITTA; 

 VERBALE N.2/2025 in data 30 ottobre 2025, della Commissione Giudicatrice, ad 
oggetto Prova scritta; 

 VERBALE N.3/2025 in data 6 novembre 2025, della Commissione Giudicatrice, ad 
oggetto Correzione ELABORATI scritti; 

 
Considerato che: 

 in data 30 ottobre 2025 si è svolta, dunque, la prova scritta del concorso pubblico in 
oggetto, secondo le modalità e i criteri stabiliti dal bando e dalla Commissione 
esaminatrice; 

 ai sensi dell’art. 7, comma 3 del bando di concorso in oggetto (….) Conseguono 
l'ammissione alla prova orale i candidati che abbiano riportato alla prova scritta una 
votazione di almeno 21/30 (…); 

 al termine della correzione degli elaborati di cui alla prova scritta del concorso pubblico 
in oggetto, avvenuta nella seduta a verbale N.3/2025 del 6 novembre 2025, nessun 
candidato ha riportato un punteggio pari ad almeno 21/30 e, pertanto, NESSUN 
CANDIDATO è risultato AMMESSO alla prova orale; 

 diventa, conseguentemente, impossibile proseguire l’iter concorsuale; 
 



Ritenuto  di dover prendere formalmente atto degli esiti della prova scritta e, conseguentemente, 
dichiarare conclusa la procedura concorsuale senza individuazione di vincitori e idonei; 

 
Verificato  che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, 
della sottoscritta all’adozione del presente atto;  

 
Visto  il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Visto  il D.lgs. n. 165/2001; 
 
Visto  il DPR n. 487 del 9 maggio 1994, come modificato dal DPR del 16 giugno 2023 n. 82; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1-Di richiamare integralmente le premesse sopra riportate. 
 
2-Di prendere atto del verbale N.3/2025 in data 6 novembre 2025 della Commissione esaminatrice 

del Concorso pubblico (indetto con dt. N.198 del 16/09/2025) per soli esami per 
l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di N.1 unità nel profilo professionale di 
Funzionario TECNICO, dal quale risulta che nessun candidato ha conseguito il punteggio 
minimo di 21/30, previsto dell’art. 7, comma 3 del bando di concorso per l’ammissione 
alla prova orale. 

 
3-Di dichiarare conseguentemente chiusa la procedura concorsuale senza formazione di 

graduatoria, in quanto nessun candidato è risultato idoneo. 
 
4-Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul Portale unico del reclutamento 

“www.InPA.gov.it“ del Dipartimento della funzione pubblica ai sensi dell’art. 35-ter del 
D.lgs. 165/2001, nonché sul sito istituzionale del Comune di Avigliano 
(www.comune.avigliano.pz.it), nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso. 

 
5-Di dare atto che in relazione alla procedura di cui all’oggetto il Responsabile del procedimento è la 

scrivente Responsabile del Settore II - dr.ssa Maria Donata LIOTINO. 
 
6-Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore II. 

 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta generale delle determinazioni, e pubblicata 
integralmente all’albo pretorio digitale on line di questo Comune. 

  
 

Il Responsabile Settore II - Finanziario 
Firmato digitalmente 

Dr.ssa LIOTINO Maria Donata 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione

http://www.inpa.gov.it/
http://www.comune.avigliano.pz.it/

